563. Error qui non resistitur, approbatur. (DOCT. & STUD. 70.)—An error which is not resisted, is approved.

564. Errores ad sua principia referre, est refellere. (3 INST. 15.)—To refer errors to their principles, is to refute them.

565. Errores scribentis nocere non debet. (JENK. CENT. 324.)—The mistakes of one writing ought not to harm.

566. Erubescit lex filios castigare parentes.

(8 COKE, 116.)—The law blushes when children correct their parents.

567. **Est aliquid quod non oportet etiam si licet; quicquid vero non licet certe non oportet.** (HOB. 159.)—There is that which is not proper, even though permitted; but whatever is not permitted, is certainly not proper.

568. **Est autem jus publicum et privatum quod ex naturalibus præceptis aut gentium, aut civilibus est collectum; et quod in jure scripto jus appellatur, id in lege Angliæ rectum esse dicitur.** (COKE, LITT. 558. a.)—Public and private law is that which is collected from natural precepts, on the one hand of nations, on the other of citizens; and that which in the civil law is called *JUS*, that in the law of England is said to be right.

569. **Est autem vis legem simulans.** (2 BOU. 125.)—Violence may also put on the mask of the law.

570. **Est boni judicis ampliare jurisdictionem.** (GILB. 14.)—It is the part of a good judge to extend the jurisdiction.

571. **Est ipsorum legislatorum tanquam viva vox; rebus et non verbis legem imponimus.** (10 COKE, 101.)—The utterance of legislators themselves is like the living voice; we impose law upon things not upon words.

572. **Est quiddam perfectius in rebus licitis.**

(HOB. 159.)—There is something more than perfect in things allowed.

573. Estoveria sunt ardendi, arundi, construendi, et claudendi. (13 COKE, 68.)—Estovers are for burning, ploughing, building and inclosing.

574. Est une maxime en nostre ley parois ont plea.—There is a maxim in our law, words make the plea.

575. Et est pactio duorum plurumque in idem placitum consensus. (HALK. 43.)—The meeting of the minds of two or more in an agreement makes a contract.

576. Eum qui nocentem infamat, non est æquum et bonum ob eam rem condemnari; delicta enim nocentium nota esse oportet et expedit. (DIG. 47. 10. 17.)—It is not just and proper that he who speaks ill of a bad man should be condemned on that account; for it is fitting and expedient that the crimes of bad men should be known.

577. Eventus est qui ex causa sequitur, et dicitur eventus quia ex causis evenit. (9 COKE, 81.)—An event is that which follows from the cause; and is called an event, because it arises from causes.